MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
RESOLUCION No. 148 DEL 14 DE MAYO DEL 2021

“Por la cual se declara desierto el proceso de contratacion de Minima Cuantia No. PN CESAP MIC
053 DE 2021, CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE EMPANADAS Y AREPAS PARA
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”.

EL ADMINISTRADOR DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL

En uso de las facultades legales y en especial las que confieren la Resolucion No. 0277 del 27 de
enero 2020 de la Policia Nacional; la Resolucion No. 06239 de 2018, el articulo 1° de la
Resolucion 2514 del 18 de mayo de 2018 y [a Resolucion 01966 del 10 de agosto de 2020 — Guia
de Contratacion

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolucién No. 06239 del 07 de diciembre 2018, se expidi¢ el reglamento de los
Centros Sociales de Oficiales, Suboficiales y Nivel Ejecutivo, Agentes y Patrulleros de la Policia
Nacional, el cual en el capitulo Il, articulo 12 faculta a los Administradores de los Centros Sociales
para organizar, administrar, dirigir y controlar las actividades de conformidad con las directrices
trazadas por el Consejo Asesor y la Direccidn de Bienestar Social de la Policia Nacional.

Que en virtud de la Resolucidn No. 0277 de 27 de enero de 2020, expedida por la Direccion
General de la Policia Nacional, se delega al Administrador del Centro Social la competencia para
contratar, comprometer y ordenar el gasto, en desarrollo de las apropiaciones incorporadas al
presupuesto del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional.

Que en virtud de la Resolucién No. 00620 del 24 de febrero de 2021, expedida por la Direccién
General de la Policia Nacional, se delega la competencia como Administrador del Centro Social de
Agentes y Patrulleros al sefior Teniente Coronel CARLOS ANDRES CORREA RODRIGUEZ.

Que a través de la Resolucion No. 01966 del 10 de agosto de 2020 se expidiéd la Guia de
Contratacion para los Centros Sociales de Oficiales, Suboficiales y Nivel Ejecutivo, Agentes y
Patrulleros de la Policia Nacional”, a través de la cual se fijaron las normas y procedimientos para
efectuar todo el proceso contractual en los Centros Sociales.

Que los administradores de los Centros Sociales son competentes para brindar aplicacién a la
mencionada Guia de Contratacion.

Que el Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional, publicé en la pagina web de
la entidad, el inicid y tramite del proceso PN CESAP MIC 053 2021 para elegir un proveedor para
la "Prestacion de servicios para las actividades de Mantenimiento del Centro Social de Agentes y
Patrulleros de la Policia Nacional ”, respaldado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 55 2100000137 del 29 de abril del 2021, expedido
por el Jefe de Presupuesto del Centro Sacial de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional.

Que los interesados en participar en el proceso de Minima Cuantia No. PN CESAP MIC 053 2021,
tuvieron la oportunidad de formular observaciones a la Invitacién desde el momento del aviso o la
publicacion de este en la pagina web del Centro Social de Agentes y Patrulleros, y hasta el Ultimo
dia de publicacidn de la invitacidn, a partir del 04 DE MAYO DE 2021.
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RESOLUCION No. 148 DEL 14 de MAYO de 2021. HOJA No. 2, CONTINUACION “Por la cual se declara desieric el proceso de
contratacion de Minima Cuantia No, MIC 053 DE 2021, CUYQ OBJETQ ES “SUMINISTRO DE EMPANADAS Y AREPAS PARA EL
CENTRC SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL"

Que medianie acta No 0300 -~ AREAD - GRUCO-17.2, del dia 04 DE MAYO DE 2021, siendo las
10:00 AM, se cierra y se da apertura a los sobres presentados dentro del proceso de Minima
Cuantia PN CESAP MIC 053 2021, que tiene por objeto el " SUMINISTRO DE EMPANADAS Y
AREPAS PARA CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL”, donde se presentaron un total de dos (02) oferentes para el proceso referido, quien
presentd su oferta asi:
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Que mediante acta 0312 — AREAD- GRUCOQ -2.25 de fecha 7 de mayo de 2021, se consolidd el
informe final de verificacion JURIDICA, TECNICA, (SG-SST, AMBIENTAL) ECONOMICA Y
FINANCIERA, asl:

EVALUACION PRELIMINAR

No.
Oferente

1

RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA 88T AMBIENTAL

ALIMENTOS
CRIOLLOS SA
EMPANADAS
SUPER
CRIOLLITAS &
ALIMENTOS SAS

NO CUMPLE ; RECHAZADA | NO CUMPLE | NO CUMPLE ; NO CUMPLE

NO CUMPLE | RECHAZADA | NC CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE

Se corre traslado a los oferentes para la presentacién de observaciones. No se presentaron
observaciones a las evaluaciones realizadas por el comité designado.

Que mediante acta 0330~ AREAD- GRUCO -2.25 de fecha 12 de mayo de 2021, se consolidd el
informe final de verificacion JURIDICA, TECNICA, {(SG-SST, AMBIENTAL) ECONOMICA Y
FINANCIERA, ast:

EVALUACION FINAL

OFERENTE RAZON SOCIAL JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA SST AMBIENTAL
ALIMENTOS NO NO NO
! CRIOLLOS SA cumpLe | RECHAZADA | cyypre - cumpg | NO CUMPLE
EMPANADAS SUPER NG o o
2 CRIOLLITAS & RECHAZADA NO CUMPLE
ALIMENTOS SAS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

Lo anterior para conocimiento y demas fines dentro del proceso, Evaluacion Proceso de Minima
Cuantfa N°053 MIC — CESAP- 2021, los principios de la contratacion y demas preceptos de la ley
80 de 1993.

RESUMEN DE VERIFICACION

Ofe{:\lrg‘nte RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA S8T AMBIENTAL
ALIMENTOS
1 CRIOLLOS SA NO CUMPLE RECHAZADA | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
EMPANADAS
2 SUPER CRICLLITAS | NO CUMPLE RECHAZADA 1 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
& ALIMENTOS SAS

Teniendo en cuenta lo anterior en concordancia con lo indicado por el valuador financiero, las
propuestas presentadas por los dos oferentes SON RECHAZADAS conforme a las causales de
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RESOLUCION No. 148 DEL 14 de MAYO de 2021. HOJA No. 3, CONTINUACION “Por la cual se declara desierto el proceso de
contratacion de Minima Cuantia No. MIC 053 DE 2021, CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE EMPANADAS Y AREFPAS PARA EL
CENTRQO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL"

rechazo indicadas en las condiciones de participacion del presente proceso, literal (m) que
estipula:

m) Cuando una oferta no cumpla con las condiciones juridicas, técnicas y econdémicas
exigidas en la invitacién, siempre y cuando dichas condiciones no sean subsanables.

Por lo anterior y teniendo en cuenta el literal b de las causales de declaratoria de desierto que cita:
Cuando no se haya(n) presentado oferta(s) 6 cuando con la propuesta(s) presentada(s) no se
logre adjudicar el contrato ofrecido, ya sea porque la propuesta(s) no cumple(n) con las
condiciones para ser adjudicataria 6 por cualquier otra causa legal que impida la seleccion objetiva
se declara Desierto el presente proceso, toda vez que ninguna de las propuestas presentadas
cumplié con las condiciones técnicas minimas habilitantes.

Que en cumplimiento de los parametros establecidos en la normatividad y las consideraciones
precedentemente referidas, el Centro Social de Agentes y Patrulleros, declarara desierto el
proceso de contratacion adelantado por [a modalidad de Menor Cuantia PN CESAP MIC 053 2021
cuyo objeto es el "SUMINISTRO DE EMPANADAS Y AREPAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL",

En atencién a las anteriores consideraciones, el Centro Social de Agentes y Patrulleros de la

Policia Nacional.
RESUELVE -

ARTICULO 1°. Declarar Desierto el proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 053 2021 cuyo
objeto es el "SUMINISTRO DE EMPANADAS Y AREPAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL" de conformidad con la parte motiva
de la presente resolucion.

ARTICULO 2° Contra la presente resolucién procede el recurso de reposicion, el cual debera ser
presentado dentro de los diez (10) dias habiles siguientes a la notificacion del presente acto
administrativo.

NOTIFIQUESE PUBLIQUESE Y CUMPLASE,

Dada en Bogota, D.C. a los catorce (14) dia

el mes de mayo gel ao

Ravist: GT. Jennifer Cifuentes Aragon — Jefe Administrativo
Ubicacién: Documentos /Procesos 2020
Fecha: 14/05/2021

Elabord: OPS Luisa Marla Camacho Rojas — Aux. Contratcs\(
Revisé: OPS Kathy Acosta Valenzuela - Responsable Contrates {
Revisé: PR 06 Carles Felipe Rodriguez Pedroza — Asesar juridico
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